
Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, 5 D
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ECU_DGPE_2024_ 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B2XSk7Xh2k7jHF5 qKI4aaw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la prevención y atención psicológica telefónica a
menores en riesgo en el ámbito educativo de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Servicio integral de prevención y atención psicológica telefónica a menores escolarizados en la ComunidadDescripción 
Autónoma de Aragón que se encuentren en riesgo de acoso escolar, violencia de género o sexual, o que presenten
pensamientos, ideaciones o riesgo de conducta suicida, así como a sus familiares y allegados, docentes y comunidad
educativa en general. Así pues, el contrato de servicios solicitado tiene como finalidad la prevención, la atención y actuación
y, en su caso, el seguimiento de casos de acoso escolar y de ideación suicida que puedan producirse entre los menores
escolarizados en la Comunidad Autónoma de Aragón. El objetivo es proporcionar a este colectivo, y también a familiares,
allegados, docentes y comunidad educativa en general que puedan tener conocimiento de casos de este tipo, la asistencia
necesaria, profesional y efectiva, así como evitar, en la medida de lo posible, que estas conductas se produzcan, y si llegan
a producirse, hacer un seguimiento de las mismas.
Valor estimado del contrato 158.520,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.126,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.126,65 EUR.

Clasificación CPV
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.
85312310 - Servicios de orientación.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B2XSk7Xh2k7jHF5qKI4aaw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.417,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.979,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicar el contrato de «Servicios para la prevención y atención psicológica telefónica a menores en riesgo en el ámbito
educativo de Aragón», expediente EDU_DGPE_2024_2, a la empresa FUNDACION ANAR con NIF: G80453731 al haber
resultado ser la oferta con mejor relación calidad precio, por un gasto total estimado de SETENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS IVA EXENTO, 77.417,70 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACIÓN ANAR
NIF G80453731
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de América, 24
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917262700
Correo Electrónico proyectos@anar.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.417,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.417,7 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valoración.
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización Del 05/11/2024 al 12/11/2024

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo el plazo para la interposición de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OJX5Vx8hr3T5ttBRYyL0T4BPZGA4zbwNHVnCRq3iX/ai2H7/lbv5IcLClAR7f1aCJpVDS6rJV25CkETmH64TdNjVjNZMM/OFcwaKR3GQeKFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones 3.1

Sobre C: Oferta económica y propuesta
sujeta a evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Dirección Postal

Av. Ranillas 5, 1º Planta
(50018) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(50071) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(50071) Zaragoza España

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/recurso-especial-materia-contratacion/acceso

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón
Sitio Web https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/recurso-especial-materia-contratacion/acceso

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 14:33

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/recurso-especial-materia-contratacion/acceso
https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/recurso-especial-materia-contratacion/acceso


Lugar

Sala 3.2 de Gerencia y plataforma WebEx

Dirección Postal

Av. Ranillas 5, 1º Planta
(50018) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 09:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 3.2 de Gerencia y plataforma WebEx

Dirección Postal

Av. Ranillas 5, 1º Planta
(50018) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 09:18 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida Ranillas edificio 5D planta 3
(50071) Zaragoza España

El día 26/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre oferta económica y propuestas sujetas
a evaluación automática. El día 26/06/2024 a las 09:30
horas Se realizará a través de videoconferencia.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los interesados en acudir al acto público deberán solicitarlo en el correo electrónico:
contratacion.educacion@aragon.es, y se les facilitará la URL para acceder a la videoconferencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA EN ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS DE DIVULGACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Pi=6*(Oi/5000)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Pi=45*(PL-Oi)/(PL-Omin)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de la campaña de difusión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria de Realización de la atención telefónica y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 



: 39Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 39Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eFK2%2BRKnvjgZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014367189 |  2024-001075761 | Fri, 11 Oct 2024 08:48:44:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131724600740031959464569900090156542830 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eFK2%2BRKnvjgZDGvgaZEVxQ%3D%3D

